СОВЕТ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29 октября 2024 года                                                                                    № 40
с. Знаменское
Об утверждении дополнительного соглашения к соглашению между                органами местного самоуправления Знаменского муниципального района Омской области и органами местного самоуправления сельских поселений Знаменского муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Знаменского муниципального района Омской области, принятым решением Совета Знаменского муниципального района Омской области от 07.12.2012 № 56, Совет Знаменского муниципального района Омской области решил:

1. Утвердить дополнительное соглашение  к соглашению «О передаче части полномочий органами местного самоуправления Знаменского муниципального района Омской области органам местного самоуправления сельских поселений Знаменского муниципального района Омской области по решению вопросов местного значения муниципального района» с Семеновским сельским поселением Знаменского муниципального района Омской области, Шуховским сельским поселением Знаменского муниципального района Омской области согласно Приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации «Вестник Знаменского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Администрации Знаменского муниципального района Омской области в сети «Интернет» по адресу https://znamenskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

Председатель Совета                                                                          А.В. Бебякин
Глава Знаменского
муниципального района
Омской области

      С.В. Максимов

	Приложение

к решению Совета Знаменского муниципального района Омской области

от 29.10.2024 № 40

Дополнительное соглашение

к соглашению от 29.12.2023 «О передаче части полномочий органами местного самоуправления Знаменского муниципального района Омской области органу местного самоуправления сельских поселений Знаменского муниципального района Омской области по решению вопросов местного значения муниципального района»

	с. Знаменское
	                                                   29 октября 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Знаменского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Знаменского муниципального района Омской области Максимова Сергея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация Семеновского  сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице Главы Семеновского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области Красноусовой Надежды Алексеевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пункт 4 статьи 2 Соглашения «О передаче части полномочий органами местного самоуправления Знаменского муниципального района Омской области органу местного самоуправления сельских поселений Знаменского муниципального района Омской области по решению вопросов местного значения муниципального района» от 29.12.2023 изложить в следующей редакции:

«4. Объем межбюджетных трансфертов составляет 785 750,00 рублей (семьсот восемьдесят пять тысяч семьсот пятьдесят рублей 00 копеек). Окончательная сумма будет определена по факту выполненных работ на конец текущего года, посредством заключенного между Сторонами дополнительного соглашения.».

2. Положения указанного Соглашения незатронутые настоящим дополнительным соглашением действуют в прежней редакции.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	 «Сторона 1»:

Администрация Знаменского муниципального района Омской области, 646550, Омская область, Знаменский район, с. Знаменское, ул. Ленина, д. 13.

ИНН 5513001802, КПП 551301001

ОГРН 1025502354570, ОКТМО 52612407101,

БИК 015209001

р/с 03231643526120005200

к/с 40102810245370000044

ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по Омской области г. Омск

л/с 502010011

в Комитете финансов.

Глава  ___________________ С.В. Максимов

М.П.
	«Сторона 2»:

Администрация Семеновского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области,

646557, Омская область, Знаменский район,

с. Семеновка, ул. Советская, д. 26.

ИНН 5513005250, КПП 551301001

БИК 01520900, ОКТМО 52612419

р/с 03100643000000015200

к/с 40102810245370000044

КБК 60620240014100000150

в ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по Омской области г. Омск

л/с 04523011170

Глава ________________Н.А. Красноусова

М.П.

	Приложение

к решению Совета Знаменского муниципального района Омской области

от 29.10.2024 № 40

Дополнительное соглашение

к соглашению от 29.12.2023 «О передаче части полномочий органами местного самоуправления Знаменского муниципального района Омской области органу местного самоуправления сельских поселений Знаменского муниципального района Омской области по решению вопросов местного значения муниципального района»

	с. Знаменское
	                                                   29 октября 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Знаменского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Знаменского муниципального района Омской области Максимова Сергея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация Шуховского  сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице И.о. Главы Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области Глебко Юлии Васильевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пункт 4 статьи 2 Соглашения «О передаче части полномочий органами местного самоуправления Знаменского муниципального района Омской области органу местного самоуправления сельских поселений Знаменского муниципального района Омской области по решению вопросов местного значения муниципального района» от 29.12.2023 изложить в следующей редакции:

«4. Объем межбюджетных трансфертов составляет 621 306,00 рублей (шестьсот двадцать одна тысяча тысяча триста рублей 00 копеек). Окончательная сумма будет определена по факту выполненных работ на конец текущего года, посредством заключенного между Сторонами дополнительного соглашения.».

2. Положения указанного Соглашения незатронутые настоящим дополнительным соглашением действуют в прежней редакции.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	 «Сторона 1»:

Администрация Знаменского муниципального района Омской области, 646550, Омская область, Знаменский район, с. Знаменское, ул. Ленина, д. 13.

ИНН 5513001802, КПП 551301001

ОГРН 1025502354570, ОКТМО 52612407101,

БИК 015209001

р/с 03231643526120005200

к/с 40102810245370000044

ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по Омской области г. Омск

л/с 502010011

в Комитете финансов

Глава  ___________________ С.В. Максимов

М.П.
	«Сторона 2»:

Администрация Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области,

646546, Омская область, Знаменский район, с. Шухово, ул. Ленина, д. 34а.

ИНН 5513005290

КПП 551301001

БИК 015209001

р/с 031.00643000000015200

к/с 40102810245370000044

ОКТМО 52612425

КБК 60820240014100000150

в ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по Омской области г. Омск

л/с 04523011190

И.о. Главы ________________Ю.В. Глебко

М.П.

Пояснительная записка

к проекту решения Совета Знаменского муниципального района Омской области от 29.10.2023 № 40 «Об утверждении дополнительного соглашения
к соглашению между органами местного самоуправления Знаменского муниципального района Омской области и органами местного самоуправления сельских поселений Знаменского муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Знаменского муниципального района Омской области, принятым Решением Совета Знаменского муниципального района Омской области от 07.12.2012 года № 56, по согласованию сторон, между Администрацией Знаменского муниципального района Омской области и Администрациями сельских поселений Знаменского муниципального района Омской области 29.12.2023 были заключены соглашения по  передаче части полномочий.

Передача части полномочий была сопровождена передачей денежных средств. Срок действия соглашений истекает 31.12.2024.
В связи с необходимостью внесения изменений в Соглашение о передаче части полномочий Семеновскому сельскому поселению Знаменского муниципального района Омской области, с целью изменения суммы средств на 2024 год, указанные в п. 4 ст. 2 Соглашения, прошу утвердить дополнительное соглашение в отношении Администрации Семеновского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области, Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области
Начальник юридического отдела

Администрации Знаменского

муниципального района

Омской области                                                                                       Т.В. Гельм